



SPI - Loire K/S

Store Torv 7, 1. th.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 35484574

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.06.2024

Carsten Bruun Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Loire K/S

Store Torv 7, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35484574

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jørn Peder Nielsen Møller, formand

Mathias Hansen Madsen

Karlo Woldemar

Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 994 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(80.283)	(62.667)
Af- og nedskrivninger	1	(39.117)	(39.117)
Driftsresultat		(119.400)	(101.784)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.058.745	994.820
Andre finansielle omkostninger	2	(9.931)	(7.835)
Årets resultat		929.414	885.201
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		929.414	885.201
Resultatdisponering		929.414	885.201

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		275.537	314.654
Immaterielle aktiver	3	275.537	314.654
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.077.612	8.432.012
Finansielle aktiver	4	9.077.612	8.432.012
Anlægsaktiver		9.353.149	8.746.666
Andre tilgodehavender		18.048	7.994
Tilgodehavender		18.048	7.994
Likvide beholdninger		5.270	10.898
Omsætningsaktiver		23.318	18.892
Aktiver		9.376.467	8.765.558

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		7.000.000	7.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.764.362	4.118.762
Overført overskud eller underskud		(2.887.411)	(2.758.079)
Egenkapital		8.876.951	8.360.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		309.073	202.318
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.715	78.829
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		123.728	123.728
Kortfristede gældsforpligtelser		499.516	404.875
Gældsforpligtelser		499.516	404.875
Passiver		9.376.467	8.765.558
Personaleforhold	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.000.000	4.118.762	(2.758.079)	8.360.683
Valutakursreguleringer	0	14.701	0	14.701
Øvrige egenkapitalposter	0	(427.847)	0	(427.847)
Overført til reserver	0	1.058.746	(1.058.746)	0
Årets resultat	0	0	929.414	929.414
Egenkapital ultimo	7.000.000	4.764.362	(2.887.411)	8.876.951

Virksomhedskapital: SPI - Loire K/S' stamkapital udgør 7.000.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 7.000.000 kr. indskudt kontant.

Øvrige egenkapitalposter: Bevægelsen består af egenkapitalposter i selskabets datterselskab.

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	39.117	39.117
	39.117	39.117

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.211	3.541
Renteomkostninger i øvrigt	3.720	4.294
	9.931	7.835

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	664.996
Kostpris ultimo	664.996
Af- og nedskrivninger primo	(350.342)
Årets afskrivninger	(39.117)
Af- og nedskrivninger ultimo	(389.459)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	275.537

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.313.250
Kostpris ultimo	4.313.250
Opskrivninger primo	4.118.762
Valutakursreguleringer	14.701
Egenkapitalreguleringer	(427.847)
Afskrivninger på goodwill	(191.702)
Andel af årets resultat	1.250.448
Opskrivninger ultimo	4.764.362
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.077.612

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SPI Loire 1 SNC	Frankrig	SNC	86 %

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	59.135	46.868

Selskabet har pr. 22.10.2013 indgået en administrationsaftale med et årligt honorar på 59 t.kr. Aftalen kan opsiges med 12 mdr. varsel.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Loire K/S har stillet sine anparter i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets banklån.

Datterselskabers banklån udgøres i 2023 af 383.565 EUR mod 544.451 EUR i 2022. Værdien af anparterne der er stillet sikkerhed med, er i 2023 9.077.612 kr. mod 8.432.012 kr. i 2022.
